CÂMARA MUNICIPAL DE CAXINGÓ – PI

CNPJ: 01.945.758/0001-65

RUA DOMINGOS NERIS, 53 – CENTRO

http://www.caxingo.pi.leg.br

GABINETE DO PRESIDENTE

 (86) 3332 0017        camara@caxingo.pi.leg.br

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº. 005/2018, de 10 de Dezembro de 2018.

ELEIÇÃO DA MESA DIRETORA – BIÊNIO 2.019/2.020

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAXINGÓ, ESTADO DO PIAUÍ, infra-assinado,
no uso de suas atribuições legais e regimentais,

OBSERVANDO O QUE PRECEITUA OS ARTS. 46 E 47 DA LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO
E OS ARTS. 11 E 12 DO REGIMENTO INTERNO, DESTA CÂMARA MUNICIPAL,

CONVOCA:

Os vereadores do município de Caxingó – Estado do Piauí, para participarem da eleição
para renovação da Mesa Diretora da Câmara Municipal de Caxingó, BIÊNIO 2019/2020, a ser
realizada dia 14 de Dezembro de 2018, a partir das 19h00min, ao tempo em que;

FAZ SABER, ainda, aos vereadores que:

1 – O prazo para inscrição de Chapa encerrar-se-á às 15h00min do dia 14 de Dezembro de
2018;

2 – As inscrições serão realizadas junto à Secretaria da Câmara Municipal;

3 – O requerimento de inscrição de Chapa deve ser dirigido ao Presidente da Câmara Municipal,
devidamente assinado pelo candidato a Presidente ou pelo substituto legalmente autorizado,
contendo os anexos seguintes:

a) Composição completa da Chapa nos cargos de Presidente, Vice-Presidente, 1°
Secretário, e 1° Tesoureiro; observando o disposto no Art. 11 do Regimento Interno;

4 – É proibida a participação de Vereador em mais de uma chapa inscrita;

5 – Em caso de empate no primeiro escrutínio, realizar-se-á o segundo escrutínio
imediatamente após encerramento do primeiro escrutínio, observando o Art. 13, Inc. VI do
Regimento Interno;

6 – Na falta de quórum para a realização da eleição no horário previsto, o Presidente adotará o
que recomenda o Art. 14, do Regimento Interno desta Câmara Municipal.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Caxingó – PI, em 10 de Dezembro de 2018.